¹⁴⁹⁰ „Addunt etiam Domini testimonium, ubi ait...” (*De Genesi contra Manichaeos* I, 33)

¹⁴⁹¹ „Quibus respondemus membra quidem ista in scripturis plerumque nominari, cum Deus insinuatur audientibus parvulis, et hoc non solum in veteris testamenti libris, sed etiam in novi...” (*De Genesi contra Manichaeos* I, 27); vgl. auch „Primo ergo istis haereticis dicendum est, qua impudentia de talibus verbis veteri testamento calumniantur, cum etiam in novo haec posita videant...” (I, 27); „Si autem nullus exitus datur, ut pie et digne Deo quae scripta sunt intellegantur, nisi figurate atque in aenigmatibus proposita ista credamus habentes auctoritatem apostolicam, a quibus tam multa de libris veteris testamenti solvuntur aenigmata, modum quem intendimus teneamus adiuvante illo qui nos petere, quaerere et pulsare adhortatur, ut omnes istas figuras rerum secundum catholicam fidem (...) explicemus...” (II, 3)

¹⁴⁹² Für den Hinweis auf den Unterschied zwischen expliziten Bibelziten und impliziten Anspielungen danke ich dem Professor Kany, der im Rahmen eines Augustinus-Seminars bezüglich der Verwendung von Bibelstellen beim Kirchenvater darauf aufmerksam gemacht hat.

¹⁴⁹³ Vgl. *De Genesi contra Manichaeos* I, 2 („Propterea et apostolus dicit...“); I, 3 („...dicant ergo nobis, quid dixerit apostolus Paulus...“); I, 4 („... de quo apostolus dicit...“); I, 31 („Dicit enim apostolus...“); I, 33 („...sicut apostolus dicit...“); I, 34 („Secundum ipsam figuram locutionis dicit et apostolus...“); II, 10 („Sic enim apostolus dicit...“); II, 11 („De quo dicit apostolus...“); II, 14 („...quia ibi audivit et apostolus...“); II, 17 („Hoc modo enim dicit etiam apostolus...“); II, 19 („...sed tota prophetia est, cuius apostolus meminit dicens...“); II, 19 („Nam et spostolus ita dicit...“); II, 20 („...sicut apostolus dicit...“); II, 20 („...qui vere dicunt quod item dicit apostolus...“); II, 38 („...dicente ipso Domino...“); II, 39 („...nec attendunt apostolum qui ait...“); II, 39 („...sicut apostolus dicit...“); II, 40 („...contra quem incantat apostolus cum dicit...“); II, 40 („...sicut dicit apostolus...“); II, 42 („An forte non audistis apostolum Paulum dicentem...“).

¹⁴⁹⁴ „Certe et ipsi Manichaei legunt apostolum Paulum et laudant et honorant...“ (*De Genesi contra Manichaeos* I, 3); „Quod Manichaei si non caeci legerent, qui per epistolas apostolicas multos decipiunt...” (II, 19)

¹⁴⁹⁵ Vgl. *De Genesi contra Manichaeos* I, 3 („Dominus enim noster Iesus Christus, cum eum Iudaei quis esset interrogassent, respondit...“); I, 6 („...de quo in evangelio dicitur...“); „Isto genere locutionis etiam Dominus loquitur cum dicit...” (I, 11); „Nam post paululum dicit illis...” (I, 11); „Utquid ergo dixerat...” (I, 11); „...et ipse Dominus dicit...” (I, 27); II, 4 („Nam et ipse Dominus ager est, inquit, hic mundus, cum illam parabolam exponeret, ubi bono semini sunt commixta zizania.”); II, 6 („...Dominus noster (...). Dicit enim...“); II, 12 („...nam et Dominus dicit...“); II, 13 („...sicut Dominus dicit...“); II, 26 („...de qua Dominus loquitur cum dicit...“); II, 34 („...sicut apostolus loquitur cum dicit...“); II, 35 („Nam et apostolus dicit...“); II, 35 („...sicut dicit et apostolus...“); II, 36 („...quod apostolus dicit...“); II, 37 („Dicit enim apostolus...“); II, 37 („...sicut apostolus dicit...“); II, 38 („...sicut apostolus dicit...“).